
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5553 | 22 de novembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2024
OBJETO: Fornecimento de mobiliários (estante, armário e arquivo de 
aço), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 09 de dezembro 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE AP. VEIGA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 255/2024
OBJETO: Fornecimento de quadro branco, mesa estudante para 
cadeirante e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 06 de dezembro 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 
horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RESUMO DO DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE 
- ANÁLISE DE RECURSO DA GESTORA DA UNIDADE DE 

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ DE 06/11/2024

 
Pregão Eletrônico nº 95/2023 - Empenho nº 18.337 de 23/06/2023 – 
Objeto: contratação de serviços de modernização de portas automáticas, 
com fornecimento de materiais, peças e mão de obra, destinados à 
Unidade de Gestão da Casa Civil. Processo Administrativo SEI PMJ nº 
3480/2023 - Processo de Penalização SEI PMJ nº 14.198/2024.

“Diante do exposto, com base na manifestação do órgão técnico 
disposto nos Despachos UGCC  1590092  e    1811231  , bem como da 
análise jurídica da UGNJC (1923866,  1925749  e  1926363), as quais 
acolhemos, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
somos pelo  INDEFERIMENTO  do recurso tempestivo interposto pela 
empresa EDIPO YURI DE OLIVEIRA BEZERRA ME, ficando mantida, 
portanto, a aplicação da penalidade de multa compensatória no valor 
de R$ 2.716,00 (dois mil setecentos e dezesseis reais) a ser atualizada 
na data do efetivo recolhimento, que equivale a multa de 10% (dez por 
cento)  proporcional à obrigação inadimplida, no caso de inexecução 
parcial do objeto, com fundamento previsto na cláusula 15.2.4 “b” do Edital 
e inciso II, § 3º, art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021, e impedimento 
de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 6 (seis) 
meses, com fundamento previsto na cláusula 15.2.2 do Edital e inciso 
III, § 4º, art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021, visto que o recurso não 
trouxe fatos novos que justificassem os descumprimentos contratuais, e 
a alteração da decisão antes proferida”.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 235/2024
OBJETO: PS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 
EDUCACIONAIS – UGE
 
RESUMO DOS ATOS
 
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.
 

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
 
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/11/2024 08:35:55.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 19/11/2024 09:35:55
- Não houve intenções de recursos.
 
RECURSOS
- Não houve recursos.
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO 
- 235/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com 
a emissão da (s) nota (s) de empenho, à(s) empresa(s) abaixo: 
 
QUADRO DE RESULTADOS
SGRAFICA LTDA - Item(ns):
1 - IMPRESSAO DE CADERNO DE PROVAS - ENSINO FUNDAMENTAL 
- Valor Total: R$ 70.000,00 (considerando o prazo de execução de 60 
(sessenta) dias).
 

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 234/2024
OBJETO: PS PINTURA E GRAFISMO DE 04 VEICULOS 
PERTENCENTES A FROTA DA UGSM

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 12/11/2024 14:09:30.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 12/11/2024 15:09:30
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
234/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME - Item(ns):
1 - ADAPTACAO E GRAFISMO - VEICULOS DA GUARDA MUNICIPAL 
- Valor Total: R$ 51.000,00 considerando o prazo de execução de 60 
(sessenta) dias e o total de 04 veículos.

CARLA DANIELLE BASSON 
Gestora da Unidade de Gestão de Segurança Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato Nº 080/2021, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SUPERARMED EQUIP. MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA EPP. PROCESSO: 01.642-2/21 e PMJ.0030205/2024. 
ASSINATURA:  19/11/2024. VALOR TOTAL:  R$ 20.243,16. OBJETO: 
LOCAÇÃO 7 (SETE) EQUIPAMENTOS ASPIRADORES DE SECREÇÃO, 
PARA ATENDER OS PACIENTES DA UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
33/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5553 | 22 de novembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PROROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 005/2024, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 106 E 107, DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SUPERARMED EQUIP. MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA EPP. PROCESSO: 25.490-0/23 E PMJ.0025490/2023. 
ASSINATURA:  19/11/2024. VALOR GLOBAL:  R$ 54.000,00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) 
VENTILADORES MECÂNICOS COM ACESSÓRIOS E MANUTENÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA SOCIAL, CUJO ÓRGÃO 
GESTOR É A UNIDADE DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 329/2023. ASSUNTO: PRORROGADO 
POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35412/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL 
R$ 167,40 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA 
MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35413/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).   CONTRATADA: CAMARGO SCIENCE SOLUCOES 
DIAGNOSTICAS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 580,00 OBJETO: 
MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PINÇA 
DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35414/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 70,00 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA 
MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35415/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 1075,00 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA PARA 
MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35416/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 647,10 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES 
(LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35417/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 431,40 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES 
(LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PINÇA DE PL DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35419/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: F & F DISTR. DE MED. LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 10960,00 OBJETO: MEDICAMENTOS (CARBAMAZEPINA 
200 MG, ATENOLOL  50 MG e outros DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
42/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35427/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA 

ME VALOR TOTAL R$ 19980,00 OBJETO: AMPICILINA 500MG, 
FUROSEMIDA 40MG E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
65/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35435/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).   CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA 
VALOR TOTAL R$ 3240,00 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35436/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 399,00 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35437/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R$ 
141120,00 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS HOSPITALARES 
(CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35438/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 1172,50 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35439/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA VALOR 
TOTAL R$ 36039,50 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35440/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA VALOR 
TOTAL R$ 34588,50 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35441/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 1176,00 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35442/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 4074,00 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35443/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5553 | 22 de novembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

VALOR TOTAL R$ 27615,00 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35444/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 17284,70 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35445/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 6337,30 OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS 
HOSPITALARES (CAMPO CIRURG.6CM 50X50CM DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35446/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 21600,00 OBJETO: CARVEDILOL 12,5MG, 
ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG E OUTROS - DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 111/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35447/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA VALOR TOTAL R$ 
1560,00 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, 
CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35448/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R$ 
2192,00 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, 
CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35449/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS 
DIAGNOSTICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 9656,00 OBJETO: LANCETA 
DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35450/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 3960,00 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA 
PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35452/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REINALDO JOSE CANOVA EPP VALOR TOTAL 
R$ 36908,00 OBJETO: LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL, LATEX E 
NITRILICA, VÁRIOS TAMAN DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
126/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35453/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REINALDO JOSE CANOVA EPP VALOR TOTAL 

R$ 591,00 OBJETO: LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL, LATEX E 
NITRILICA, VÁRIOS TAMAN DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
126/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35733/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EPP VALOR TOTAL R$ 1375,00 OBJETO: DIPIRONA 
SODICA 500MG/ML, CEFALEXINA 250MG/5ML E OUTROS - RP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35734/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A 
VALOR TOTAL R$ 2940,00 OBJETO: DIPIRONA SODICA 500MG/ML, 
CEFALEXINA 250MG/5ML E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
128/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36097/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: SABORECITRUS IND.E COM.DE SUCOS 
E ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 57285,00 OBJETO: SUCO 
INTEGRAL DE LARANJA, SUCO MISTO DE GOIABA E MAÇÃ NATURA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36098/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: EMPORIO FAHL LTDA EPP VALOR TOTAL 
R$ 74,79 OBJETO: MACARRÃO C/OVOS CABELO DE ANJO, MASSA 
ALIMENTÍCIA SECA P/SOP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 115/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36099/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 7335,84 OBJETO: COUVE MANTEIGA, REPOLHO 
CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 13/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36133/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: 49.905.984 JULIANA MARIA DOS 
SANTOS CESAR VALOR TOTAL R$ 7680,00 OBJETO: MINISTRAR 
OFICINA ARTISTICA - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA 
DIRETA Nº 1164/2024.

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA UGNJC Nº 47, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

MARCOS PEREIRA CASTRO, Diretor de Consultoria Jurídica, 
respondendo como Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania, em 
substituição, no uso de suas atribuições legais, em especial a prevista 
no § 2º do art. 1º do Decreto nº 33.413, de 23 de outubro de 2023, e face 
ao que consta do Processo Administrativo SEI PMJ.0031724/2024,

RESOLVE

Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, contados a partir de 19 de novem-
bro de 2024, o prazo para conclusão dos trabalhos da 6ª Comissão 
Especial Permanente de Sindicâncias e de Inquéritos Administrativos, 
relativos ao procedimento disciplinar instaurado pela Portaria UGNJC nº 
37, de 17 de setembro de 2023, com fundamento no parágrafo único do 
artigo 148 da Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010, e 
nos §§ 1º e 2º do art. 1º do Decreto nº 33.413, de 23 de outubro de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 19 de novembro de 2024.

MARCOS PEREIRA CASTRO
Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania em substituição

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA


